ДОГОВОР №
на оказание услуг
                 г. Челябинск 						                                                            «___» ___________ 2021  г.

 	Государственное автономное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 6 г. Челябинск», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя контрактной службы  Гайдука Ивана Евгеньевича,  действующего на основании Доверенности № 93 от 22.09.2021 г., с одной стороны,
и _______________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице_______________________________, действующего на основании_________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,  услуг отдельными видами юридических лиц» и в соответствии с пп.6 п.61.1 ст.61 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАУЗ ГКБ №6 г. Челябинск, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
 	1.1. Настоящий Договор заключается на Оказание автотранспортных услуг (далее - услуга).
1.2. Исполнитель обязуется оказать по заданию Заказчика услуги, в соответствии с техническим заданием (приложение № 1 к договору), являющимся неотъемлемой частью Договора и сдать их результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат оказания услуг и оплатить их.
            1.3. Место оказания услуг: Место прибытия: Поликлиника №1, г. Челябинск, ул. Румянцева, д. 31/ Поликлиника №2
г. Челябинск, улица Коммунистическая, д. 2а/ Поликлиника №3, г. Челябинск, ул. ул. 50-летия ВЛКСМ, д. 29. Перевозки осуществляются в пределах города Челябинска.

2. Обязанности сторон
	2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Для обслуживания Заказчика закрепляются конкретные водители с автотранспортными средствами на весь период действия договора.
2.1.2. Каждый водитель должен иметь:
- водительское удостоверение соответствующей категории на право управления автотранспортным средством;
- свидетельство о регистрации на данных автомобиль и страховой полис обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств;
- водитель подчиняется распоряжениям Исполнителя в части управления и технической эксплуатации автотранспорта, распоряжениям Заказчика в части использования автотранспортного средства в пределах условий, оговоренных Договором;
- к управлению автотранспортными средствами должны допускаться только лица, имеющие удостоверение на право управления соответствующей категории транспортного средства, водители поступают в распоряжение Заказчика и исполняет его указания, касающиеся использования автомобиля;
- водители должны быть обеспечены мобильной связью.
2.1.3. Вести документацию в период оказания услуг в соответствии с порядком заполнения путевых листов.
2.1.4. Исполнитель за свой счет обеспечивает текущее обслуживание, мойку, ремонт автотранспортных средств, наем и содержание водителей, сохранность транспортных средств и их оборудования.
2.1.5. При дорожно-транспортном происшествии, технической неисправности или поломке автотранспортного средства Исполнитель обязан предоставить Заказчику в течение 1(Одного) часа другой равнозначный по функциональным и качественным характеристикам автотранспорт.
2.1.6. Исполнитель несет расходы по оплате ГСМ, парковке автотранспорта, уплате транспортного налога и иных законодательно установленных сборов и платежей, а также расходов по страхованию ответственности за ущерб, который может быть причинен в связи с эксплуатацией автотранспорта.
	2.1.7. В случае отпуска водителя, отсутствия по болезни, отсутствия по другим уважительным причинам Исполнителем предоставляется другой водитель (водитель с автомобилем), соответствующий вышеуказанным требованиям.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Производить ежедневно (в соответствии с действующими правилами) в представленном путевом листе водителя отметку о времени прибытия и времени убытия автотранспортного средства.
2.2.2. Ежемесячно, в соответствии с условиями настоящего Договора, производить оплату за фактически оказанные по настоящему Договору Исполнителем услуги.
2.2.3.Заказчик вправе контролировать оказание услуг, получать копию Договора Исполнителя  с лицензированной организацией на оказание услуг по проведению предрейсового осмотра и прочее, связанное с оказанием услуг в рамках настоящего Договора.

3. Цена и порядок расчетов
 	3.1. Цена договора составляет ________руб. (____руб._____коп.), НДС не предусмотрен/ включая НДС ______% в размере __________ руб.
	3.2. В стоимость настоящего договора входит: НДС (если предусмотрен), стоимость оказания услуг, расходы на налоги, расходы на страхование, оплату труда работников Исполнителя, расходы на содержание и эксплуатацию автотранспорта, ГСМ, налоги, сборы а также иные расходы необходимые для исполнения обязательств по настоящему договору.
             3.3. Оплачиваемое время работы одного автомобиля определяется суммой времени пребывания автомобиля у Заказчика (с момента пребывания к Заказчику и до момента убытия в гараж). При расчете - время округляется с точностью до 0,5 часа: менее 0,5 часа считается за 0,5 часа, более 0,5 часа – за полный час.
Перерыв водителя на обед не оплачивается.
 	3.4. Расчеты за оказанные услуги производятся путем перечисления безналичных денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя в течение 30 (тридцати) календарных дней (если Исполнитель не является субъектом малого и среднего предпринимательства) / в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней (если Исполнитель является субъектом малого и среднего предпринимательства) с даты подписания Заказчиком акта приема-сдачи услуг (в 2-х экземплярах), выписанного на основании путевых листов.
	3.5. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора и изменению не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.
                3.6. Заказчик по согласованию с Исполнителем в ходе исполнения Договора вправе увеличить или уменьшить предусмотренные настоящим Договором количество оказываемых услуг. При этом по соглашению Сторон допускается изменение Цены настоящего Договора, предусмотренной пунктом 3.1. настоящего Договора, пропорционально дополнительному количеству оказанных услуг, исходя из установленной в Договоре Цены единицы услуги. При уменьшении предусмотренного Договором количества оказанных услуг, стороны Договора обязаны уменьшить Цену Договора исходя из единицы услуги.

4. Сроки, порядок оказания услуг.
4.1. Сроки оказания услуг: Оказание услуг осуществляется с 01.11.2021 по 30.11.2021 включительно.
4.2. Ежемесячно после завершения оказания услуг Исполнитель в течение 5 (пяти) рабочих дней после завершения отчетного месяца предоставляет Заказчику акт об оказании услуг, что подтверждает факт оказания услуг, а Заказчик обязуется принять его и в течение 5 (пяти) рабочих дней подписать акт об оказании услуг, за исключением случаев, когда он в соответствии с требованиями, установленными в Договоре и законодательстве, вправе отказаться от исполнения Договора.
4.3. Заказчик в течение трех рабочих дней со дня получения акта обязан направить Исполнителю один экземпляр  подписанного акта или мотивированный отказ.
4.4. При обнаружении в ходе приёмки недостатков результата услуги составляется акт о недостатках, подписываемый обеими сторонами. В акте должны быть указаны перечень выявленных недостатков и сроки их устранения.
4.5. Извещение об обнаружении Заказчиком скрытых недостатков в результате оказания услуги должно быть направлено Исполнителю не позднее  3 (трех) рабочих дней с момента их обнаружения.
4.6. При возникновении между Заказчиком и Исполнителем спора по поводу недостатков оказанной услуги или их причин по требованию любой из сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы на экспертизу несет Исполнитель, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Исполнителем Договора или причинной связи между действиями Исполнителем и обнаруженными недостатками. В указанных случаях расходы на экспертизу несет сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между сторонами, обе стороны поровну.
5. Ответственность Сторон
5.1. За оказание услуг ненадлежащего качества либо с нарушением требований, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 2 % от общей суммы Договора, но не менее одной трехсотой ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации, действующей на день уплаты штрафа, от общей суммы Договора.
5.2. За нарушение сроков оказания услуг Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере
1 % от стоимости ненадлежащее исполнения либо неисполнение своих обязательств за каждый день просрочки исполнения  Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим договором срока исполнения обязательства, но не менее одной трехсотой ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации, действующей на день уплаты неустойки.
           5.3. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
5.4. В случае прекращения оказания услуг, предусмотренных настоящим Договором, по вине Исполнителя, последний обязан возместить Заказчику понесенные им убытки.
5.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации.
5.6. Применение штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения ими принятых на себя обязательств.
5.7. Исполнитель несет полную материальную ответственность за ненадлежащее исполнение либо неисполнение своих обязательств, соблюдение срока оказания услуг и гарантийного срока.

6. Форс-мажор
 	6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как то: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акты РФ, муниципальные правовые акты г. Челябинска.

7. Порядок расторжения договора
 	7.1. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.

8. Дополнительные условия
 	8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по «31» декабря 2021  г.
 	8.2. Разногласия, возникающие между Заказчиком и Исполнителем при заключении, изменении и расторжении настоящего договора, рассматриваются путем переговоров.
 	8.3. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.
	8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
 	8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9. Реквизиты и подписи сторон

Заказчик: 	                                 Исполнитель:
	Наименование
	Государственное автономное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 6  г. Челябинск»

	Контакты
	454017, г. Челябинск, ул. Румянцева, д. 28А
Телефоны:
Приемная 8 (351) 721-25-65; 725-26-63
Главный бухгалтер 8 (351) 721-25-64
Контрактная служба: planotdel14@yandex.ru
8 (351) 721-25-56
бухгалтерия: musgkb6@mail.ru
тел.725-26-48; 721-23-77

	ИНН получателя
	7450024727

	КПП получателя
	746001001

	ОКВЭД; ОКПО; ОКТМО;ОКАТО; ОГРН; ОКОГУ; ОКФС; ОКОПФ
	86.10;  01949663; 75701330; 75401372000; 1027402821929; 4210007; 14; 75401

	Получатель
	Министерство финансов Челябинской области (ГАУЗ «ГКБ N6 г. Челябинск»,  л/с 32701607034МС; л/с 30201607034ПЛ; л/с 30401607034ГС; л/с 31501607034ЦС)

	Банк
	ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г. Челябинск

	Номер счета банка получателя средств
	40102810645370000062

	Номер счета получателя средств
	03224643750000006900

	БИК
	017501500

	Руководитель  контрактной службы_________И.Е.Гайдук
Э.П.

 ________________
 Э.П.

Приложение № 1
к договору № _________от «____» _________ 2021 г.

Техническое задание
на оказание услуг

1.Сведения о заказчике: ГАУЗ ГКБ №6 г. Челябинск, юридический адрес: 454017 г. Челябинск ул. Румянцева, д. 28 А
2. Предмет закупки: Автотранспортные услуги легковым автомобилем с водителем
3. Место оказания услуг:  Место прибытия: Поликлиника №1, г. Челябинск, ул. Румянцева, д. 31/ Поликлиника №2
г. Челябинск, улица Коммунистическая, д. 2а/ Поликлиника №3, г. Челябинск, ул. ул. 50-летия ВЛКСМ, д. 29. Перевозки осуществляются в пределах города Челябинска.
4. Срок оказания услуг: Оказание услуг осуществляется с 01.11.2021 г. до 30.11.2021 г включительно.
5. Требования к оказанию услуг.
5.1. Количество предоставляемых автомобилей – 5 единиц;
5.2. Характеристика автомобилей:
-тип автомобилей – легковой;
- год выпуска автомобилей - не ранее 2011 года;
- количество посадочных  мест не менее 5 мест;
- количество дверей не менее 4 (без учета двери багажника);
- грузоподъемность не менее 300 кг;
- интерьер салона - мягкие кресла;
- освещение салона - в исправном состоянии;
- кондиционер или климатическая система - в исправном состоянии;
- электропривод передних стеклоподъемников - в исправном состоянии;
- наличие в автомобиле системы безопасности движения: антиблокировочной системы тормозов, инерционных ремней безопасности, подушек безопасности;
5.3.Дополнительные требования к автомобилю:
- укомплектованность летней и зимней (шипованной) резиной;
- регистрация в Государственной инспекции безопасности дорожного движения, наличие паспорта транспортного средства и свидетельства о регистрации транспортного средства, наличие полиса ОСАГО;
- техническая исправность транспортных средств;
- отсутствие неисправностей, при которых запрещается эксплуатация автотранспортных средств;
- документальное подтверждение своевременного прохождения государственного технического осмотра;
- отсутствие деформаций кузова автомобилей, внешних повреждений лакокрасочного покрытия кузова, комфортность и чистота салона автомобиля.
6. Требования к качеству оказания услуг.
6.1. Исполнитель гарантирует качество оказываемых услуг в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид услуг и требованиями договора:
- предоставлять автомобили в чистом виде, с чистым салоном, в надлежащем санитарном состоянии, в салонах автомобилей должны отсутствовать запахи горюче-смазочных и эксплуатационных материалов;
- предоставлять автомобили технически исправными, заправленными ГСМ;
- производить ежедневные предрейсовые медицинские осмотры водителей медицинским работником организации, лицензированной на данный вид деятельности;
- использовать в зимний период на автотранспорте зимние автопокрышки;
- укомплектовать автотранспорт необходимыми вспомогательными средствами в соответствии с правилами дорожного движения и требованиями ГИБДД;
7.  Требования к безопасности оказания услуг:
- транспортное средство должно быть укомплектовано исправным огнетушителем, знаком аварийной остановки, укомплектованной медицинской аптечкой, необходимым комплектом инструмента и запасными инструментами и принадлежностями (лампочки, предохранители и т.п.), домкратом, запасным колесом, буксировочным тросом;
- техническое состояние автомобильных шин, установленных на автомобиле должно соответствовать требованиям Перечня неисправностей и условий, при которых запрещается эксплуатация транспортных средств согласно Правил дорожного движения, а также условиям сезонной эксплуатации;
- водителю категорически запрещается перевозка взрывчатых, огнеопасных, отравляющих и токсичных веществ без ведома Заказчика в период оказания услуг;
- при обнаружении водителем в период оказания автотранспортных услуг у Заказчика необычных, вызывающих подозрение предметов непосредственно возле автомобиля или под ним, на кузове автомобиля или внутри него, водитель обязан доложить Заказчику и действовать по его указанию с соблюдением мер безопасности.

8. Объем оказываемых автотранспортных услуг

	Наименование услуги
	Режим работы
	Технические характеристики автомобиля
	Кол-во автомобилей
	Количество рабочих дней в периоде
	Количество рабочих часов в день
	Объем автотранспортных услуг, час

	Автотранспортные услуги
(в распоряжение Поликлиники № 1)

	Ежедневно, кроме праздничных и выходных дней с 9.00 - 18.00 (обед 30 мин.)
	Легковой автомобиль с водителем
	1
	20
	8 ч 30 мин
	170

	Автотранспортные услуги
(в распоряжение Поликлиники №3)
	Ежедневно, кроме праздничных и выходных дней с 8.00 - 17.00 (обед 30 мин.)

	1
	20
	8 ч 30 мин
	170

	Автотранспортные услуги
(в распоряжении Поликлиники № 2)
	Ежедневно с 11.00 - 23.00 (обед 30 мин.)

	1
	30
	11 ч 30 мин
	345

	Автотранспортные услуги
(в распоряжении Поликлиники № 2)
	Ежедневно, кроме праздничных и выходных дней 9.00 - 18.00 (обед 30 мин.)

	2
	20
	8 ч 30 мин
	340

	ИТОГО:

	1025

 Расчет затрат
	№п/п
	Наименование услуги
	Ед.изм.

	Кол-во

	1.
	Автотранспортные услуги
	час
	1025

Заказчик:                                                                                             	Исполнитель

_____________________И.Е.Гайдук 				_______________________/____________/
[bookmark: _GoBack]Э.П.                                                                                                     		 Э.П.